Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

EDITAL Nº 06, DE 28 DE JANEIRO DE 2026

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
nº. 8.745/93, torna pública a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E RESULTADO DA PROVA DE
TÍTULOS do Processo Seletivo Simplificado para vaga de Professor Substituto de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico Área: FILOSOFIA

Art. 1º - Quadro das Inscrições Homologadas e Classificação Parcial  de  Prova de Títulos:

NOME DO CANDIDATO
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO
ATRIBUÍDA
PROVA DE
TÍTULOS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

OBSERVAÇÃO

Patricia Ketzer Homologada 150 1º

Tatiana de Mello Ribeiro Cruz Homologada 130* 2º Recurso deferido

Paulo Rogério da Rosa Corrêa Homologado 120 3º

BRUNA DOS SANTOS LEITE Homologada 117* 4º Recurso deferido

Fabiano Hanauer Abegg Homologado 102 5º

Daiane Cristina Faust Homologada 102 6º

Renato Levin Borges Homologado 102 7º

Gil Moraes Monti Homologado 100 8º

Julio Henrique Carvalho Pereira Homologado 100 9º

Luís Evandro Hinrichsen Homologado 92 10º

Iara Terezinha Rodrigues de
Almeida Homologada 82 Não classificado

João Francisco de Siqueira
Rodrigues Homologado 80 Não classificado

Igor Gonçalves de Jesus Homologado 74 Não classificado

Kátia Marian Corrêa de
Medeiros Homologada 72 Não classificado

Taís Regina Chiodelli Homologada 70  Não classificado

Silvia Regina Keppeler
Kronbauer Homologada 70  Não classificado

Felipe Alves da Silva Homologado 65 Não classificado

Rafael da Silva Holsback Homologado 62 Não classificado

Letícia da Silva Bello Homologada 60 Não classificado

Thiago Delaíde da Silva Homologado 56 Não classificado

Vinícius Felipe Posselt Homologado 50 Não classificado

Eduardo Alves dos Santos Homologado 50 Não classificado

Lucas Costa Roxo Homologado 48  Não classificado

Francine Nascimento Abreu Homologada 42 Não classificado

Bruna Schneid da Silva Homologado 38  Não classificado

Mateus Soares Flores Homologado 33 Não classificado

Igor Costa do Nascimento Homologado 32 Não classificado

Josiana Barbosa Andrade Homologada 32 Não classificado

Henor Luiz dos Reis Hoffmann Homologado 32 Não classificado

Pedro Maggi Rech Noguez Homologado 30 Não classificado

Mártin Cerezer Kolberg Homologado 28   Não classificado

Tatiane Vanderlind dos Santos Homologada 25  Não classificado

Volmir Lindholz dos Santos
Júnior Homologado 24  Não classificado

Vinícius Santana de July Homologado 22  Não classificado

Marcos Dall'Acqua Homologado 20  Não classificado

Lucas Fernando de Matos
Moreira Homologado 20 Não classificado

Ivo Liçarasa Junior Homologado 20 Não classificado

Claiton Henriques de Sequeira Homologado 20 Não classificado

Nicola Claudio Salvatore
Não

homologado
0 4.4.3.2 do edital

RENATO DOS SANTOS Não
homologado 0 3.4.2 do edital

MICHELE BORGES HELDT Não
homologada 0 1 do edital

Andrew Moura Não
homologada 0 1 do edital

* Pontuação atribuída após deferimento de recurso.

Viamão, 20  de fevereiro  de 2026.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral Campus Viamão IFRS

Portaria nº 147/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/02/2026

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E RESULTADO DA PROVA
/2026 - GAB-VIA (11.01.16.06)

(Nº do Documento: 19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/02/2026 12:51 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2026 COMPLEMENTO AO EDITAL 20/02/2026

2a5e940d2c

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf